2

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.07.2023                                 р.п. Первомайский                                       №641

О введении временного прекращения движения транспортных средств в с.Новоархангельское на участке км 3+680 – км 3+790 автомобильной дороги общего пользования местного значения Первомайский – Змеевка в Первомайском муниципальном округе Тамбовской области

          В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» (с изменениями от 10.07.2023), Постановления администрации Тамбовской области от 21 сентября 2011 г. №1271                  "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения Тамбовской области" (с изменениями от 22.03.2022) в связи с проведением ремонтных работ в с.Новоархангельское на участке км 3+680 – км 3+790 автомобильной дороги общего пользования местного значения Первомайский – Змеевка в Первомайском муниципальном округе Тамбовской области, руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Ввести временное прекращения движения транспортных средств в с.Новоархангельское на участке км 3+680 – км 3+790 автомобильной дороги общего пользования местного значения Первомайский – Змеевка в Первомайском муниципальном округе Тамбовской области с обеспечением объезда по автомобильной дороге общего пользования федерального значения Р-22 «Каспий» и автомобильным дорогам общего пользования регионального значения: «Каспий» - подъезд к р.п.Первомайский и «Тамбов – Шацк» – Сосновка – Староюрьево – Первомайский по согласованию с их владельцами.
	2.Установить срок начала периода временного прекращения движения на указанном в пункте 1 участке автомобильной дороги – 24 июля 2023 года, срок окончания периода временного прекращения движения – 31 августа 2023 года.
	3.Установить, что организацией, обеспечивающей временное прекращения движения посредством установки соответствующих дорожных знаков или иными техническими средствами организации дорожного движения на указанном в пункте 1 участке автомобильной дороги, является ООО «ТамбовИнвестСтрой» в соответствии с договорами, заключенными на  ремонт данного участка автомобильной дороги.
4.Установить, что введенное временное прекращение движения не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, применяемой при проведении ремонта на участке временного прекращения движения.
	5.Рекомендовать отделению ГИБДД МО МВД России «Первомайский» (Карамнов) обеспечить исполнение водителями транспортных средств требований по прекращению движения в с.Новоархангельское на участке        км 3+680 – км 3+790 автомобильной дороги общего пользования местного значения «Первомайский – Змеевка» в Первомайском муниципальном округе Тамбовской области в соответствии с действующим законодательством и настоящим постановлением.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk35435131]7.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Первомайского района (post@r48.tambov.gov.ru) и на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru) в сети Интернет.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
главы района	    Ю.М. Князьков
image1.wmf

oleObject1.bin